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Contratos registrados. 4/2024
Contractes registrats. 4/2024

1. Evolución mensual de la contratación en diferentes ámbitos
1. Evolució mensual de la contractació en diferents àmbits

València (A) Provincia / Província (B) (A)/(B) Comunitat Valenciana (C) (A)/(C) España / Espanya

2023 Abril 20.299 53.381 38,0% 103.410 19,6% 1.157.316

Mayo 24.690 65.996 37,4% 123.583 20,0% 1.412.061

Junio 26.933 72.515 37,1% 139.103 19,4% 1.492.803

Julio 25.493 70.843 36,0% 134.023 19,0% 1.431.383

Agosto 15.339 46.852 32,7% 91.145 16,8% 1.088.831

Septiembre 25.057 67.651 37,0% 120.649 20,8% 1.392.205

Octubre 29.002 77.101 37,6% 134.038 21,6% 1.396.514

Noviembre 28.520 72.879 39,1% 123.889 23,0% 1.356.293

Diciembre 21.449 53.718 39,9% 93.591 22,9% 1.116.153

2024 Enero 20.628 55.940 36,9% 99.549 20,7% 1.185.600

Febrero 23.215 56.426 41,1% 100.672 23,1% 1.137.407

Marzo 21.793 54.053 40,3% 100.157 21,8% 1.123.488

Abril 21.304 57.025 37,4% 106.146 20,1% 1.267.440

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).

Evolución de contratos registrados
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2. Contratos registrados en la ciudad de València por mes según sector de actividad
2. Contractes registrats a la ciutat de València per mes segons sector d'activitat

Total Agricultura, 
ganadería, 

silvicultura y pesca

Industria Construcción Servicios

2023 Abril 20.299 911 816 935 17.637

Mayo 24.690 968 1.026 1.207 21.489

Junio 26.933 844 941 1.132 24.016

Julio 25.493 757 1.047 1.176 22.513

Agosto 15.339 216 847 778 13.498

Septiembre 25.057 277 1.071 1.244 22.465

Octubre 29.002 4.139 1.012 1.253 22.598

Noviembre 28.520 3.920 946 1.147 22.507

Diciembre 21.449 1.726 845 668 18.210

2024 Enero 20.628 1.865 955 1.198 16.610

Febrero 23.215 1.740 905 1.240 19.330

Marzo 21.793 1.115 950 941 18.787

Abril 21.304 1.300 1.011 1.222 17.771

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).

3. Contratos registrados en la ciudad de València según sexo y grupos de edad
3. Contractes registrats a la ciutat de València segons sexe i grups d'edat

Total Hombres Mujeres

Total 21.304 10.731 10.573

< 25 5.154 2.567 2.587

25 - 44 11.082 5.566 5.516

> 44 5.068 2.598 2.470

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).

4. Contratos registrados en la ciudad de València según grupo ocupacional
4. Contractes registrats a la ciutat de València segons grup ocupacional

Total %

Total 21.304 100,0%

Ocupaciones militares 0 0,0%

Directores y gerentes 111 0,5%

Técnicos y profesionales científicos e intelectuales 2.455 11,5%

Técnicos; profesionales de apoyo 1.721 8,1%

Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina 2.155 10,1%

Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores 6.643 31,2%

Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero 50 0,2%

Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto 
operadores de instalaciones y maquinaria)

1.380 6,5%

Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores 805 3,8%

Ocupaciones elementales 5.984 28,1%

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).
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5. Contratos registrados según tipo de contrato
5. Contractes registrats segons tipus de contracte

València (A) % Provincia / Província (B) (A)/(B) C. Valenciana (C) (A)/(C)

Total 21.304 100,0% 57.025 37,4% 106.146 20,1%

Indefinidos Totales 11.466 53,8% 243 4718,5% 502 2284,1%

Temporales/Otros 9.838 46,2% 56.782 17,3% 105.644 9,3%

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).

6. Contratos registrados según tipo de jornada laboral
6. Contractes registrats segons tipus de jornada laboral

València (A) % Provincia / Província (B) (A)/(B) C. Valenciana (C) (A)/(C)

Total 21.304 100,0% 57.025 37,4% 106.146 20,1%

Completa 10.521 49,4% 25.668 41,0% 50.983 20,6%

Parcial 10.783 50,6% 31.357 34,4% 55.163 19,5%

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servici Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).


